•>

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 040 Em 18 de Outubro de 2001.

Confere Título de Cidadã
Cabofriense a Senhora
Daiize Beatriz Paranhos
Duboc.

Á CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,\

RESOLVE:

Art. Io - Fica concedido à Senhora Daiize Beatriz Paranhos Duboc,
o Título de Cidadã Cabofriense, que lhe será entregue em Sessão Solene da
Câmara Municipal de Cabo Frio.

Art 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Saladas Sessões, 18 de Outubro de 2001.

EMANOEL FERNANDES
Vereador - Autor

Artigo 183 - § 2o do Regimento Interno.

r

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio☆w

H61S

TIFICATIVA:

Nasceu na Cidade do Rio de Janeiro, em 05 de dezembro

e reside em Cabo Frio desde 1998. Em nossa cidade, idealizou e

realizou, em 1999, o evento conhecido como Casa Praia.
Atualmente ocupa o cargo de Diretora de Pesca, da

Embratur/RJ e é Coordenadora do Programa Nacional de Pesca

Amadora para o Estado do Rio de Janeiro. Cursou até o terceiro ano

de jornalismo e formou-se em paisagismo pelo Jardim Botânico do

Rio de Janeiro.
Participa ativamente em movimentos ambientalistas e

proferiu palestras por três vezes na Universidade Federal de

Viçosa/MG. Também coordenou e foi palestrante em outros Fóruns

como o de Secretários de Turismo do Estado do Rio de Janeiro,
Associação Comercial de São Fidelis e Universidade Veiga de

Almeida/RJ, onde apresentou os temas: Turismo de Pesca, Pesca

Esportiva, Turismo Rural e Meio Ambiente.
Fundadora da Associação Beneficente de Mulheres de

Búzios, Dalize Duboc como é conhecida entre os amigos é

apaixonada por Cabo Frio e aqui tem seus amigos e sua família.
Como evangélica, é membro da Igreja Assembléia de Deus,
Ministério Costa Verde, em nossa Cidade.

Entre tantas atividades, Dalize Duboc è coordenadora

política em nossa região do Ministro do Trabalho Francisco

Domelles.
Por isso, Senhor Presidente, julgamos ser Dalize Beatriz

Paranhos Duboc merecedora de ser condecorada com o Título de

Cidadã Cabofriense.

SALA DAS SESSÕES, 1 e outubro de 2001.

ANDESANO
V ereadfír^ AiT